コンシューマ本部営業部 サイテック営業 G

136-0071 東京都江東区亀戸 1-42-20

https://www.atgc.co.jp/div/rika

2024 年 5 月

お 客 様 各 位                                      No.24-SC-1

AGC テクノグラス株式会社

 コンシューマ本部営業部

サイテック営業グループ

ガラス管及びガラスウエア製品供給体制について

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

既報の通り、弊社ほうけい酸ガラス製品の製造工場である AGC テクノグラス・タイランド社（以下 ATGT 社）に

ついて、その生産活動を 2024 年末を目途に終了することを決定しました。これに伴い、ATGT 社で製造しており

ます製品につきましては、当面の在庫を積み上げを行いながら販売いたします。尚、一部製品については販売

中止となりますが、品質と安定供給の両面から代替品につきまして準備を進めて参ります。

今のところ、ATGT 社で生産しております対象製品及び販売中止、代替品への切替時期につきましては下記

を予定しておりますが、適時変更させていただくことがありますことご了承ください。

急なご連絡によりご迷惑をおかけいたしますが、引き続き、弊社製品をご愛顧いただきますよう、何卒、よろし

くお願い申し上げます。

                                          敬具

記

１．対象製品：別紙の通り

２．切替予定時期

ガラス素材（ガラスブランク及びガラス管各種）

       2025 年 7 月より順次入荷、ATGT 社製がなくなり次第切替予定

      ガラスウエア製品

        2026 年年初より順次入荷、ATGT 社製がなくなり次第切替予定

                                                                  以上

別紙

表　　対象製品
製品カテゴリ　W︓ガラスウェア製品，GB︓ガラスブランク製品，T︓ガラス管

製品
カテゴリ 品種コード 製品名 製品

カテゴリ 品種コード 製品名 製品
カテゴリ 品種コード 製品名

W 1000BK100 ﾋﾞｰｶｰ 100ML T LHW24TH 厚肉管Ａ　φ24 x t2.5 T MED15TH 中肉管Ｂ　φ15 x t2.0
W 1000BK1000 ﾋﾞｰｶｰ 1000ML T LHW26TH 厚肉管Ａ　φ26 x t2.8 T MED16TH 中肉管Ｂ　φ16 x t2.0
W 1000BK200 ﾋﾞｰｶｰ 200ML T LHW28TH 厚肉管Ａ　φ28 x t2.8 T MED18TH 中肉管Ｂ　φ18 x t2.0
W 1000BK2000 ﾋﾞｰｶｰ 2000ML T LHW30TH 厚肉管Ａ　φ30 x t2.8 T MED19TH 中肉管Ｂ　φ19 x t2.0
W 1000BK300 ﾋﾞｰｶｰ 300ML T LHW32TH 厚肉管Ａ　φ32 x t2.8 T MED20TH 中肉管Ｂ　φ20 x t2.0
W 1000BK500 ﾋﾞｰｶｰ 500ML T LHW34TH 厚肉管Ａ　φ30 x t2.8 T MED22TH 中肉管Ｂ　φ22 x t2.0
W 1080BK100 ｺﾆｶﾙﾋﾞｰｶｰ 100ML T LHW36NP 厚肉管Ａ　φ36 x t2.8 T MED25TH 中肉管Ｂ　φ25 x t2.4
W 1080BK200 ｺﾆｶﾙﾋﾞｰｶｰ 200ML T LHW38NP 厚肉管Ａ　φ38 x t2.8 T MED30TH 中肉管Ｂ　φ30 x t2.4
W 1080BK300 ｺﾆｶﾙﾋﾞｰｶｰ 300ML T LHW40NP 厚肉管Ａ　φ40 x t3.2 T MED32TH 中肉管Ｂ　φ32 x t2.4
W 1080BK500 ｺﾆｶﾙﾋﾞｰｶｰ 500ML T LHW42NP 厚肉管Ａ　φ42 x t3.2 T MED35TH 中肉管Ｂ　φ35 x t2.4
W CUL-FK100 植物培養⽤ﾌﾗｽｺ̲100ML T LHW44NP 厚肉管Ａ　φ44 x t3.2 T MED38NP 中肉管Ｂ　φ38 x t2.4
W CUL-FK200 植物培養⽤ﾌﾗｽｺ 200ML T LHW46NP 厚肉管Ａ　φ46 x t3.2 T MED40NP 中肉管Ｂ　φ40 x t2.4
W CUL-FK300 植物培養⽤ﾌﾗｽｺ 300ML T LHW48NP 厚肉管Ａ　φ48 x t3.2 T MED45NP 中肉管Ｂ　φ45 x t2.4
W 4980FK1000 三角ﾌﾗｽｺ 1000ML T LHW50NP 厚肉管Ａ　φ50 x t3.5 T MED48NP 中肉管Ｂ　φ48 x t2.4
W 4980FK200 三角ﾌﾗｽｺ 200ML T LMED4TH 中肉管Ａ　φ4 x t1.2 T MED50NP 中肉管Ｂ　φ50 x t3.2
W 4980FK300 三角ﾌﾗｽｺ 300ML T LMED5TH 中肉管Ａ　φ5 x t1.2 T MED55NP 中肉管Ｂ　φ55 x t3.2
W 4980FK500 三角ﾌﾗｽｺ 500ML T LMED6TH 中肉管Ａ　φ6 x t1.2 T MED60TH 中肉管Ｂ　φ60 x t3.2
GB NASU-SN-B500N ナスフラスコブランク 500mL T LMED7TH 中肉管Ａ　φ7 x t1.2 T MED65TH 中肉管Ｂ　φ65 x t3.2
GB 4060SN-B200 平底フラスコ（太首）ブランク 200mL T LMED8TH 中肉管Ａ　φ8 x t1.2 T ROD10TH ガラス棒　φ10
GB 4060SN-B300 平底フラスコ（太首）ブランク 300mL T LMED9TH 中肉管Ａ　φ9 x t1.2 T ROD11TH ガラス棒　φ11
GB 4060SN-B500 平底フラスコ（太首）ブランク 500mL T LMED10TH 中肉管Ａ　φ10 x t1.2 T ROD12TH ガラス棒　φ12
GB 4060SN-B1000NP 平底フラスコ（太首）ブランク 1000mL T LMED12TH 中肉管Ａ　φ12 x t1.2 T ROD15TH ガラス棒　φ15
GB 4960SN-B200NP 丸底フラスコ（太首）ブランク 200mL T LMED13TH 中肉管Ａ　φ13 x t1.6 T ROD20TH ガラス棒　φ20
GB 4960SN-B300NP 丸底フラスコ（太首）ブランク 300mL T LMED14TH 中肉管Ａ　φ12 x t1.6 T ROD25R ガラス棒　φ25
GB 4960SN-B500NP 丸底フラスコ（太首）ブランク 500mL T LMED15TH 中肉管Ａ　φ15 x t1.6 T ROD6TH ガラス棒　φ6
GB 4960LN-B200-S 丸底フラスコ（細首）ブランク 200mL T LMED16TH 中肉管Ａ　φ16 x t1.6 T ROD7TH ガラス棒　φ7
GB 4960LN-B300-S 丸底フラスコ（細首）ブランク 300mL T LMED17TH 中肉管Ａ　φ17 x t1.6 T ROD8TH ガラス棒　φ8
GB 4960LN-B500-S 丸底フラスコ（細首）ブランク 500mL T LMED18TH 中肉管Ａ　φ18 x t1.6 T ROD9TH ガラス棒　φ9
GB 4980SN-B200N 三角フラスコブランク 200mL T LMED20TH 中肉管Ａ　φ20 x t1.6 T SKN12TH 試験管⽤ガラス管　φ12 x t1.1
GB 4980SN-B300N 三角フラスコブランク 300mL T LMED24TH 中肉管Ａ　φ24 x t1.8 T SKN16.5TH 試験管⽤ガラス管　φ16 x t1.2
GB 4980SN-B500N 三角フラスコブランク 500mL T LMED25TH 中肉管Ａ　φ25 x t2.0 T STD4TH 標準管　φ4 x t0.8
GB 4980SN-B1000N 三角フラスコブランク 1000mL T LMED26TH 中肉管Ａ　φ26 x t2.0 T STD5TH 標準管　φ5 x t0.8
T CPL6(10)TH 毛細管　ODφ6 x IDφ1.0 T LMED28TH 中肉管Ａ　φ28 x t2.0 T STD6TH 標準管　φ6 x t1.0
T CPL6(15)TH 毛細管　ODφ6 x IDφ1.5 T LMED30TH 中肉管Ａ　φ30 x t2.0 T STD7TH 標準管　φ7 x t1.0
T CPL7(8)TH 毛細管　ODφ7 x IDφ0.8 T LMED32TH 中肉管Ａ　φ32 x t2.0 T STD8TH 標準管　φ8 x t1.0
T CPL7(20)TH 毛細管　ODφ7 x IDφ2.0 T LMED34TH 中肉管Ａ　φ34 x t2.0 T STD9TH 標準管　φ9 x t1.0
T CPL7(25)TH 毛細管　ODφ7 x IDφ2.5 T LMED42NP 中肉管Ａ　φ42 x t2.3 T STD10TH 標準管　φ10 x t1.0
T CPL8(20)TH 毛細管　ODφ8 x IDφ2.0 T LMED46NP 中肉管Ａ　φ46 x t2.3 T STD11TH 標準管　φ11 x t1.0
T CPL8(25)TH 毛細管　ODφ8 x IDφ2.5 T LMED50NP 中肉管Ａ　φ50 x t2.5 T STD12TH 標準管　φ12 x t1.0
T CPL9(25)TH 毛細管　ODφ9 x IDφ2.5 T LMED54NP 中肉管Ａ　φ54 x t2.5 T STD13TH 標準管　φ13 x t1.2
T CPL9(35)TH 毛細管　ODφ9 x IDφ3.5 T LMED58TH 中肉管Ａ　φ58 x t2.5 T STD14TH 標準管　φ14 x t1.2
T HSK23.9TH 比色管⽤ガラス管　φ23 x t1.5 T LW22TH 薄肉管　φ22 x t1.2 T STD15TH 標準管　φ15 x t1.2
T HSK29.2TH 比色管⽤ガラス管　φ29 x t1.8 T LW24TH 薄肉管　φ24 x t1.2 T STD16TH 標準管　φ16 x t1.2
T HW10TH 厚肉管Ｂ　φ10 x t2.0 T LW30TH 薄肉管　φ30 x t1.3 T STD17TH 標準管　φ17 x t1.2
T HW11TH 厚肉管Ｂ　φ11 x t2.0 T LW32TH 薄肉管　φ32 x t1.3 T STD18TH 標準管　φ18 x t1.2
T HW12TH 厚肉管Ｂ　φ12 x t2,0 T LW35NP 薄肉管　φ35 x t1.3 T STD19TH 標準管　φ19 x t1.2
T HW13TH 厚肉管Ｂ　φ13 x t2.4 T LW36NP 薄肉管　φ36 x t1.4 T STD20TH 標準管　φ20 x t1.2
T HW15TH 厚肉管Ｂ　φ15 x t2.4 T LW38NP 薄肉管　φ38 x t1.5 T STD22TH 標準管　φ22 x t2.5
T HW16TH 厚肉管Ｂ　φ16 x t2.4 T LW40NP 薄肉管　φ40 x t1.5 T STD23TH 標準管　φ23 x t1.5
T HW18TH 厚肉管Ｂ　φ18 x t3.2 T LW42NP 薄肉管　φ42 x t1.6 T STD25TH 標準管　φ25 x t1.5
T HW20TH 厚肉管Ｂ　φ20 x t3.2 T LW44NP 薄肉管　φ44 x t1.6 T STD26TH 標準管　φ26 x t1.5
T HW22TH 厚肉管Ｂ　φ22 x t3.2 T LW45NP 薄肉管　φ45 x t1.6 T STD28TH 標準管　φ28 x t1.5
T HW25TH 厚肉管Ｂ　φ25 x t4.0 T LW46NP 薄肉管　φ46 x t1.6 T STD30TH 標準管　φ30 x t1.8
T HW28TH 厚肉管Ｂ　φ28 x t4.0 T LW48NP 薄肉管　φ48 x t1.6 T STD32TH 標準管　φ32 x t1.8
T HW30TH 厚肉管Ｂ　φ30 x t4.0 T LW50NP 薄肉管　φ50 x t1.6 T STD35TH 標準管　φ35 x t2.0
T HW35TH 厚肉管Ｂ　φ35 x t4.0 T LW52NP 薄肉管　φ52 x t1.8 T STD36NP 標準管　φ36 x t2.0
T HW40NP 厚肉管Ｂ　φ40 x t4.0 T LW54NP 薄肉管　φ54 x t1.8 T STD38NP 標準管　φ38 x t2.0
T HW45NP 厚肉管Ｂ　φ45 x t4.0 T MED6TH 中肉管Ｂ　φ6 x t1.5 T STD40NP 標準管　φ40 x t2.0
T HW50NP 厚肉管Ｂ　φ50 x t4.8 T MED7TH 中肉管Ｂ　φ7 x t1.5 T STD45NP 標準管　φ45 x t2.0
T HW55NP 厚肉管Ｂ　φ55 x t4.8 T MED8TH 中肉管Ｂ　φ8 x t1.6 T STD48NP 標準管　φ48 x t2.0
T HW60TH 厚肉管Ｂ　φ60 x t4.8 T MED9TH 中肉管Ｂ　φ9 x t1.6 T STD50NP 標準管　φ50 x t2.0
T HW65TH 厚肉管Ｂ　φ65 x t4.8 T MED10TH 中肉管Ｂ　φ10 x t1.6 T STD55NP 標準管　φ55 x t2.4
T LHW18TH 厚肉管Ａ　φ18 x t2.5 T MED11TH 中肉管Ｂ　φ11 x t1.6 T STD60TH 標準管　φ60 x t2.4
T LHW19TH 厚肉管Ａ　φ19 x t2.5 T MED12TH 中肉管Ｂ　φ12 x t1.6 T STD65TH 標準管　φ65 x t2.4
T LHW20TH 厚肉管Ａ　φ20 x t2.5 T MED13TH 中肉管Ｂ　φ13 x t2.0
T LHW22TH 厚肉管Ａ　φ22 x t2.5 T MED14TH 中肉管Ｂ　φ14 x t2.0